
日 時

ホテル三浦華園 ２階 「ライラック」
〒073-0036 滝川市花月町1丁目2-26
TEL：0125-22-2103Program

砂川市立病院 人工透析外科 腎透析センター長

柳瀬 雅裕 先生

あけぼのクリニック 副院長

 田中 元子 先生

特別講演

会 場

19:00-19:20

19:20-20:20

演 者

座 長

演 者

座 長

20:20-20:30

滝川市立病院 副院長 / 泌尿器科

松川 雅則 先生

深川市立病院 泌尿器科 主任医長

 野田 剛 先生

一般講演

※当会は、ハイブリッド開催（会場+Web）とさせていただきます。

参加をご希望の際は裏面の参加申し込み方法をご参照ください。

参加人数の把握のために事前登録のご協力をよろしくお願いいたします。
担当者【藤本】：shunsuke.fujimoto.y4@kyowakirin.com

空知透析合併症講演会2025

2025年 12月 17日（水） 19：00～20：30

砂川市立病院 医療技術部 臨床工学科 技師

 斎藤 卓也 先生

「CKD MBD 新時代の治療選択～新ガイドライン改訂を踏まえて～」

「血液透析中の血圧低下にどう対処するか？」
-血液量変化率（ΔBV）と透析液温度の監視のためのTM-Pilotの使用経験-

共催：北海道臨床工学技士会空知支部 協和キリン株式会社

※本セミナーは医療関係者のみ参加可能です。
※当講演会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに参加者に関
する確認のために利用させていただくことがございます。また、当該情報は、弊社から北海道臨床工学技士会空知
支部及び役割者に開示させて頂きます。ご同意いただけるようでございましたらご参加ください。
※視聴アドレスの第3者への転送、セミナーの録画・撮影等はお控えください。
※視聴環境を満たしていても、端末によって視聴ができない場合がございますのでご了承ください。
※自家用車のご利用につきましては、弊社は一切の責任を負いかねますのであらかじめご了承ください。

Closing Remarks



当講演会はハイブリッド開催（Web+会場）にて開催いたします。

ご参加をご希望の際には、必ず下記の方法で事前登録を頂きたく存じます。
お手数ではございますが、何卒宜しくお願い申し上げます。
（会場聴講をご希望の方はお席ご準備の関係上、お早めのご登録をお願い致します。）

【会場参加＆Web聴講登録】下記の方法でご登録をお願い致します。
●下記URLからの事前登録
https://zoom.us/webinar/register/WN_ogWo_CoYSoOoXJnRLRiVbA

●右記二次元バーコードからの事前登録

参加申し込み方法 

参照：ホテル三浦華園HP

【会場情報】 ホテル三浦華園 ２階 「ライラック」
〒073-0036 滝川市花月町1丁目2-26
TEL：0125-22-2103

https://zoom.us/webinar/register/WN_ogWo_CoYSoOoXJnRLRiVbA

	スライド 1
	スライド 2

